

තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව  
වෙත යොමු කරන ලද

2013 අංක 33 දරන ක්‍රීඩාවල යෙදීමේදී උත්තේජක ද්‍රව්‍ය ගැනීමට එරෙහි සම්මුති පනතේ 3  
වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 34 වගන්තිය යටතේ තහනම් ද්‍රව්‍ය ලැයිස්තුව 2026 සම්බන්ධයෙන්  
තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2026 ජනවාරි 16 දිනැති අංක  
2471/51 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග  
සම්බන්ධයෙන්

තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව  
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ සභාපති  
තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍ය ගරු සුනිල් කුමාර ගමගේ මහතා විසිනි

2026 අප්‍රේල් මස 07 වැනි අඟහරුවාදා

இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு  
ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட

2013 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க விளையாட்டில் ஊக்குப் பதார்த்தப் பயன்பாட்டிற்கெதிரான சமவாயச்  
சட்டத்தின் 3 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 34 ஆம் பிரிவின் கீழ், தடைசெய்யப்பட்ட  
பொருட்களின் பட்டியல் 2026 தொடர்பாக இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சரால்  
ஆக்கப்பட்டு, 2026 சனவரி 16 ஆம் திகதி 2471/51 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில்  
பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் சம்பந்தமான,

இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை  
இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் தவிசாளர்,  
இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சர்  
கௌரவ சுனில் குமார கமகே அவர்களினால்  
பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2026 ஏப்பிறல் மாதம் 07 ஆம் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

**Report of the  
Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports  
on**

**Regulations made by the Minister of Youth Affairs and Sports under Section 34 read with  
Section 3 of the Convention Against Doping in Sports Act, No. 33 of 2013 with regard to the  
2026 Prohibited List and published in the Gazette Extraordinary No. 2471/51 of 16<sup>th</sup> January  
2026**

**referred to the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports**

**Presented to Parliament by**

**The Minister of Youth Affairs and Sports Hon. Sunil Kumara Gamage,  
Chair of the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports**

**Tuesday 07 April 2026**

**කාරක සභාවේ වාර්තාව**

2026 මාර්තු මස 20 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2026.03.20

වේලාව : ප.ව. 03.00

**පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්:**

- ගරු සුනිල් කුමාර ගමගේ මහතා (සභාපති)
- ගරු දිනිඳු සමන් හෙන්නායක මහතා (නියෝජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු අරුන් හේමචන්ද්‍ර මහතා
- ගරු රොෂාන් අක්මීමන මහතා
- ගරු කේ. ඉලංකුමාරන් මහතා
- ගරු නීතිඥ නිලන්ති කොට්ඨච්චි මහත්මිය
- ගරු එම්.ඒ.සී.එස්. චතුරි ගංගානි මහත්මිය
- ගරු ලසිත් භාෂණ ගමගේ මහතා
- ගරු තනුර දිසානායක මහතා
- ගරු කන්දසාමි ප්‍රභූ මහතා
- ගරු රියාස් ෆාරූක් මහතා
- ගරු කංචන වැලිපිටිය මහතා

**පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්:**

- ගරු (ආචාර්ය) එම්. එල්. ඒ. එම්. හිස්බුල්ලාහ් මහතා
- ගරු අජිත් පී. පෙරේරා මහතා
- ගරු කවින්දිරන් කෝඩිස්වරන් මහතා
- ගරු එම්.කේ.එම්. අස්ලම් මහතා
- ගරු එම්.එස්. උදුමාලෙබ්බේ මහතා
- ගරු ක්‍රිෂ්නන් කලෙයිවෙල්වි මෙනෙවිය
- ගරු ජගත් මනුචර්ණ මහතා

**කාරක සභාවේ ලේකම්**

- වන්දිමා සුබසිංහ මහත්මිය, සහකාර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන)

**පැමිණි නිලධාරීන්:**

- ඒ. එච්. එම්. යූ. අරුණ බණ්ඩාර මහතා, ලේකම්, තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශය
- තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති ආයතනවල නිලධාරීන්

**සලකා බලන ලද කරුණු**

- 2013 අංක 33 දරන ක්‍රීඩාවල යෙදීමේදී උත්තේජක ද්‍රව්‍ය ගැනීමට එරෙහි සම්මුති පනතේ 3 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 34 වගන්තිය යටතේ තහනම් ද්‍රව්‍ය ලැයිස්තුව 2026 සම්බන්ධයෙන් තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2026 ජනවාරි 16 දිනැති අංක 2471/51 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2026.03.17 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

ක්‍රීඩාවේ යෙදීමේදී හා ඇතැම් විට ඉන් පිටතදී ද ක්‍රීඩකයන්ට ලබාගත නොහැකි තහනම් ද්‍රව්‍ය හා තහනම් ක්‍රම අඩංගු ලැයිස්තුවක් ලෝක උත්තේජක මර්දන නියෝජ්‍යායතනය (WADA) විසින් වාර්ෂිකව ප්‍රකාශයට පත් කරයි.

ලෝක උත්තේජක මර්දන නියෝජ්‍යායතනය (WADA) විසින් පුළුල් උපදේශනය සහ පහසුකම් සපයන ලද මෙම ලැයිස්තුව වාර්ෂිකව යාවත්කාලීන වන අතර 2026 ජනවාරි මස 01 දින සිට බලපැවැත්වේ.

ක්‍රීඩකයන් විසින් තහනම් ද්‍රව්‍ය හා තහනම් ක්‍රමවේදයන් භාවිතා කර ඇත්ද යන්න සොයා බැලීමට කරනු ලබන පරීක්ෂණවලදී සිදු කරන්නේ ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන්ගේ ලබාගත් මූත්‍රා හෝ රුධිර සාම්පලවල එම වර්ෂයට අදාළ තහනම් ද්‍රව්‍ය හා තහනම් ක්‍රම ලැයිස්තුවේ අඩංගු සංසටකයන් අඩංගු වේ ද නැද්ද යන්න පරීක්ෂා කර බැලීමයි.

**නියෝග පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය**

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද ඉහත සඳහන් නියෝගවලට එකඟ වීමට තීරණය කළාය.

කාරක සභාව, එකී නියෝග පිළිබඳව කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු සුනිල් කුමාර ගමගේ මහතා විසින් 2026 අප්‍රේල් මස 07 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

## குழுவின் அறிக்கை

2026 மார்ச் மாதம் 20 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவினால் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் பரிசீலிக்கப்பட்டன.

குழு கூடிய திகதி: 2026.03.20

நேரம்: பி.ப. 03.00

### சமூகமளித்த அங்கத்தவ உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ சுனில் குமார கமகே (தவிசாளர்)
- கௌரவ தினிந்து சமன் ஹென்னாயக்க (பிரதி அமைச்சர்)
- கௌரவ அருண் ஹேமச்சந்திரா
- கௌரவ ரொஷான் அக்மீன
- கௌரவ கே. இளங்குமரன்
- கௌரவ சட்டத்தரணி (திருமதி) நிலந்தி கொட்டஹச்சி
- கௌரவ (திருமதி) எம்.ஏ.சீ.எஸ். சத்துரி கங்கானி
- கௌரவ லசித் பாஷண கமகே
- கௌரவ தனுர திசாநாயக
- கௌரவ கந்தசாமி பிரபு
- கௌரவ ரியாஸ் பாருக்
- கௌரவ கஞ்சன வெலிப்பிட்டிய

### சமூகமளித்த அங்கத்தவரல்லாத உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ (கலாநிதி) எம்.எல்.ஏ.எம். ஹிஸ்புல்லாஹ்
- கௌரவ அஜித் பி. பெரேரா
- கௌரவ கவீந்திரன் கோடீஸ்வரன்
- கௌரவ எம்.கே. எம். அஸ்லம்
- கௌரவ எம்.எஸ். உதுமாலெப்பை
- கௌரவ (செல்வி) கிருஷ்ணன் கலைச்செல்வி
- கௌரவ ஜகத் மனுவர்ண

### குழுவின் செயலாளர்:

- திருமதி. சந்திமா சுபசிங்க, உதவிப் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்)

### சமூகமளித்திருந்த அதிகாரிகள்:

- திரு. ஏ.எச்.எம்.யூ. அருண பண்டார, செயலாளர், இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சு
- இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ் உள்ள நிறுவனங்களின் அதிகாரிகள்

### பரிசீலிக்கப்பட்ட விடயங்கள்:

- 2013 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க விளையாட்டில் ஊக்குப் பதார்த்தப் பயன்பாட்டிற்கெதிரான சமவாயச் சட்டத்தின் 3 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 34 ஆம் பிரிவின் கீழ், தடைசெய்யப்பட்ட பொருட்களின் பட்டியல் 2026 தொடர்பாக இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2026 சனவரி 16 ஆம் திகதியிட்ட 2471/51 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள். (2026.03.17 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.)

விளையாட்டுகளில் ஈடுபடும்போதும் சில சந்தர்ப்பங்களில் அதற்கு வெளியேயும் விளையாட்டு வீரர்கள் பயன்படுத்த முடியாத தடைசெய்யப்பட்ட பொருட்கள் மற்றும் தடைசெய்யப்பட்ட முறைகள் அடங்கிய பட்டியலை உலக ஊக்கமருந்து எதிர்ப்பு முகவர் நிறுவனம் (WADA) ஆண்டுதோறும் வெளியிடுகிறது.

உலக ஊக்கமருந்து எதிர்ப்பு முகவர் நிறுவனத்தினால் (WADA) விரிவான ஆலோசனைகள் மற்றும் வசதிகள் வழங்கப்பட்ட இப்பட்டியல் ஆண்டுதோறும் இற்றைப்படுத்தப்படுவதுடன், இது 2026 சனவரி 01 ஆம் திகதி முதல் நடைமுறைக்கு வருகின்றது.

விளையாட்டு வீரர்கள் தடைசெய்யப்பட்ட பொருட்கள் மற்றும் தடைசெய்யப்பட்ட முறைகளைப் பயன்படுத்தியுள்ளார்களா என்பதைக் கண்டறிய மேற்கொள்ளப்படும் பரிசோதனைகளின் போது, விளையாட்டு வீரர்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட சிறுநீர் அல்லது இரத்த மாதிரிகளில் அந்த ஆண்டிற்குரிய தடைசெய்யப்பட்ட பொருட்கள் மற்றும் தடைசெய்யப்பட்ட முறைகள் அடங்கிய பட்டியலிலுள்ள கூறுகள் காணப்படுகின்றனவா இல்லையா என்பது பரிசோதிக்கப்படுகின்றது.

### கட்டளைகள் குறித்த குழுவின் தீர்மானம்:

மேற்படி விடயங்களைப் பரிசீலித்ததன் பின்னர், பாராளுமன்றத்தினால் இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட மேற்கூறப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகளுக்கு உடன்படுவதென தீர்மானித்தது.

மேற்படி ஒழுங்குவிதிகள் பற்றிய குழுவின் இந்த அறிக்கையை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ சுனில் குமார கமகே அவர்களால் 2026 ஏப்பிரல் மாதம் 07 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனவும் குழு தீர்மானித்தது.

## **Report of the Committee**

The Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports at its meeting held on 20 March 2026 in Parliament considered the following Regulations.

**Date of the Meeting: 20.03.2026**

**Time: 03.00 p.m.**

### **Committee Members Present**

- Hon. Sunil Kumara Gamage (Chair)
- Hon. Dinindu Saman Hennayake (Deputy Minister)
- Hon. Arun Hemachandra
- Hon. Roshan Akmeemana
- Hon. K. Ilankumaran
- Hon. (Mrs.) Nilanthi Kottahachchi, Attorney at Law
- Hon. (Mrs.) M.A.C.S. Chathuri Gangani
- Hon. Lasith Bhashana Gamage
- Hon. Thanura Dissanayake
- Hon. Kanthasamy Prabu
- Hon. Riyas Farook
- Hon. Kanchana Welipitiya

### **Non - Committee Members Present**

- Hon. (Dr.) M.L.A.M. Hizbullah
- Hon. Ajith P. Perera
- Hon. Kaveenthiran Kodeeswaran
- Hon. M.K.M. Aslam
- Hon. M.S. Uthumalebbe
- Hon. (Ms.) Krishnan Kalaichelvi
- Hon. Jagath Manuwarna

### **Secretary to the Committee:**

- Mrs. Chandima Subasinghe, Assistant Director (Administration)

### **Officials Present**

- Mr. A.H. M.U. Aruna Bandara, Secretary, Ministry of Youth Affairs and Sports
- Officials of the Ministry of Youth Affairs and Sports and the Institutes coming under the purview of the Ministry of Youth Affairs and Sports

### **Matters Considered**

- **Regulations made by the Minister of Youth Affairs and Sports under Section 34 read with Section 3 of the Convention Against Doping in Sports Act, No. 33 of 2013 with regard to the 2026 Prohibited List and published in the Gazette Extraordinary No. 2471/51 of 16<sup>th</sup> January 2026**  
*(Presented to the Parliament on 17.03.2026)*

World Anti - Doping Agency (WADA) annually publishes a Prohibited List which includes the names and abbreviations of Prohibited Substances and Prohibited Methods which are banned to be used by athletes.

The List is updated annually following an extensive consultation process facilitated by World Anti - Doping Agency (WADA). The effective date of the List is 01 January 2026.

In the process of Dope Testing in sports, the normal procedure to be followed is that urine or blood samples collected from athletes are tested in accredited laboratories to find out whether they contain any chemical components or ingredients stated in the annually published Prohibited List.

### **Decision of the Committee on the Regulations**

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs and Sports, agreed to the above mentioned Regulations referred to the Committee by Parliament.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs and Sports, regarding the aforesaid Regulations, thereon be presented to Parliament on April 07th 2026, by Hon. Sunil Kumara Gamage, Chair of the Committee.